



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකුරයන් අලේලාගැණිවට පුරිවත්වෙන්හාටු හෝ කොරබවුක් සොයාගැනීවට පුරිවත්වෙන්හාටු හෝ දැස්විතක් හරකු ඇයෙකුට ලෙස උස්සපැක්වර් ජයකරුණු තුළ සියලු හැරියෙකුට හැඳුවා ඇතු. යම් කොරබවුක් සැබෙක් වෙත සිය සම්බුද්ධීයා තුළට එරුව එරුව පැමිහිලිකුවට ශෙද්දවා ඇතු. පැයලිසිය සිරකාරියන් අලේලාවට යැයි සිරගෙවෙලුල ඉහ්සුපැක්වර් ජයකරුණු නෙතු ඉල්ලාගැනීය.

ඡර්මචාලිකයාප් පිශ්චත්තිවා අව්ලතු තිශ්චුටුමෙක්නා කොෂිපිශ්චත්තිවාප්පර්ථි ආහිඩික්සිර බවරුක්ලුම පොලිස් තික්ස්ලුපෙක්ත් තුළුන් තික්ස්ලුපෙක්ල් නෙත්කොටු කිලුත්ක්රුම. තිශ්චුටුමෙක්නා සාවත්තික්ෂුප්පවරුක්ල විටරෝතමාප් වුහ්ස්ක්ෂුවකප්පඟුම. ත්ප්පිප්පොනා මධ්‍යම්තාරකරුප් පිශ්චත්ත ප්‍රාග්ධු බවරුමයි මත්‍යස්ථාන්සන්පෙක්ත්රා තුළුන් ප්‍රාග්ධු පෙත්ත්රුක්මොන්සලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

NARANMENIKEGEDARA KALU BANDA; charged with murder at Naranmenikedara in Paranagama on April 11, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 19 years; height, about 4 ft 10 in.; make, somewhat stout; complexion, brown; nose, short, large; mouth, small; lower lip thick; teeth, large, well set; eyes, large, oval; hair, black, curly, cropped; has no beard; toes compact; birthplace, Wallaha in Hanguranketa in Uda Hewaheta; general residences, plumbeago pits at Maduragoda, Kurunegala; haunts Dodangaslanda; is unmarried; nearest relations, Naranmenika, Tikiri Menika, Dingiri Amma, Ukku Menika, Ukku Banda, and Lialu Mudiyance; is well known to Paranagama Setuwa of Maduragoda, Bokolawela Bilinda, Owila Banghamy, and Hettigedara Puncikrala. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 8,044 for his arrest.

Dopepatiranahelage Pedrick; charged with failing to report himself whilst under police supervision to the Superintendent of Police, Colombo, on April 13, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 38 years; height, 5 ft. 6 in.; make, spare; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, curly, cropped, long; wears a full beard; a mole on left side of neck, a tattoo mark and two cut scars on left forearm, a flower tattooed on right forearm, a hairy wart below left armpit, an abscess scar on left shin; birthplace, Bentota; general residence, Borella, Colombo; haunts Bellang Kalutara, Slave Island, and Pettah, Colombo; wife, Nonohamy, and two children live at Borella. Colombo; is well known to Inspector Jansen, Police Sergeant No. 1,053, J. J. Muller, and Police Constable No. 459 M. G. Fernando.

Endoris Appu; charged with robbery (robbed quarter measure of cocoanut oil and 81 cents, property belonging to one Dewalawattegedara) at Pittadeniya on May 6, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, petty trader; age, 31 years; height, about 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, brown; nose, straight, high; mouth, small; teeth, large, perfect; eyes, black, large; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and pointed beard; sore marks on legs; general residence, Pattipola; haunts Medagama, Lunugala, and Bibile; had a mistress at Pattipola; has two children; Kornis Appu of Medagama is said to be a relative; is well known to Medagam Pattu Korala and to the Arachchi of Weragoda. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 17,839 for his arrest.

Herbert de Austin; charged with criminal breach of trust with respect to a waterproof cloak, property of Mrs. Brock, at Nuwara Eliya, on or about June 20, 1897, is an Eurasian; occupation, tailor; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, brownish colour, cropped short; wears moustaches and whiskers; chin, shaved; is hunchbacked, stoops when walking; also limps, one leg slightly deformed; birthplace, India; haunts Nawalapitiya, Gampola, Hatton, Lindula, Kandy, Colombo, and Kalutara; is said to have a wife and child at Kalutara; is well known to Police Sergeants Meeden and S. Ramasamy, and to Police Constable 1,031 J. C. Rimboo. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 11,294 for his arrest.

Costan Appuhami; charged with theft at Weyvelhena estate on June 21, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly or servant; age, 23 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, black; nose, and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, small; hair, long, tied in a knot; wears slight moustaches; general residence, Weyvelhena estate; haunts Passara, Badulla, and Bandarawella; is unmarried; is said to have some relations in a village near Passara; is well known to Mr. A. S. Moses, conductor, and some coolies of Weyvelhena estate. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 17,949 for his arrest.

A. M. Banda; charged with committing assault and robbery at Bulugolla, Pattipola, on June 25, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, contractor; age, 26 years; height, about 5 ft. 7 in.; is well built; complexion, light brown; nose, high, pointed; mouth, small; teeth of the upper jaw filed; eyes, black, small; hair, black, tied in a knot; wears a full beard, moustaches and whiskers; birthplace, Haldummulla; haunts Bulugolla and Pattipola; is unmarried; friends, Appuhami of Passara and Baba Sinno of Yapama; is well known to D. L. Perera of Lunugalla and to the Pattipola Korala. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 17,972 for his arrest.

Karunakalage Harmanis alias Uparis; charged with bigamy at Bussa in Wellaboda patti, on July 28, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 33 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, tied in a small knot; wears a full beard; birthplace and general residence, Gonapinuwala in Gangaboda patti; haunts Dodanduwa and Ambalangoda; wife is a native of Gonapinuwala; has four children; brothers, Karunakalage Sobanahamy of Ambalangoda and Suwanahamy of Dodanduwa; uncle, Pasikkuhennedige Sinno; aunt, Guruge

Hichcho : is well known to the Police Officer of Gonapinuwala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 25,084 for his arrest.

STOLEN.

ON June 21, 1897, from a house at Weyvelhena estate, Badulla : Rs. 21.81 in cash, 1 brass watch marked with two "Sinhalese characters, 1 silver watch chain, 1 silver watch chain (gilded), 1 black silk alpaca coat, vest, and pair of trousers, 1 black and white Cannanore coat, vest, shirt, and a pair of trousers, 1 drill coat, vest, shirt, and a pair of trousers, and a chintz shirt. Owner, A. S. Mosés, conductor, Weyvelhena estate, Badulla.

On July 21, 1897, from the owner's garden at Havelock Town, Bambalapitiya : a black bull-calf, white on hind leg and tip of the tail, about 7 or 8 months old. Owner, Mr. J. P. de Vos.

LOST.

ON July 19, 1897, opposite the Master Attendant's Office, Fort, Colombo: a ring set with a large diamond. Owner, Mr. Opperman, care of Mr. Fristain, Co-operative Wholesale Society, Sydney, N. S. W.

පොලිසියල ඕනෑකරණ අං.

ତୁ ମେ, ନାରଙ୍ଗମୁଖିକୁ କେଦ୍ଯାର କାଳିପନବି; ମୋହ ପ୍ଲଟ
1897 ଜୁଲାଇ ଅପରେ ଓହ 11 ଲେଖି ଦିନ ପରଞ୍ଚମୀ
କୁରଙ୍ଗମୁଖିକୁ କେଦ୍ଯାର ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲି ରୂପାଳ କିମ୍ବା ଦେଉଥାରେ ପର
କିମ୍ବା କରାଣ୍ଟିଲେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା;
କାହାମେ; ଆମେ, ବୁବାମେ; ରଙ୍ଗାମେ, କାଲିପିଲି; ବିଷ,
ଅଧିର୍ମୁଦ୍ର 19ମେ; ରୂପ, ଏବି 4 ବୟସ ଦିନରେ 10ବ୍ୟ ପାପକ ଏବି;
କୁରିରଙ୍ଗ, ରିକକ୍ସ ହରକି; ଦ୍ୱାରିକ୍ ପାପକି; କୁଜେ, କୋପକି,
ଲୋକିକି; କପ, ପ୍ରାପିକି; ପରିବେଳ ଅନିମାତି ଏବି;
ଦୟା, ଲୋକିକି, କୋଧକୁ ରେତ ଏବି; ଏହି, ଏହି, ଲୋକିକି,
ଦିଗରିକି; ଉଦ୍‌ଘାସ, କଠିତି, ବନ୍ଧୁପି, କପାଲ ଏବି;
ଧରିଲି କବି; କନ୍ଧରେ ଧୂକିଲି ତଥାପି ତଥାକୁ ଲୋରୁ ଏବି;
ଦ୍ଵାରି ଗାନ୍ଧି, ବ୍ରିଜିଶ୍ଵାରୁଙ୍କୁ ହାତୁରଙ୍ଗେ କେବଳ ଲୁହାରେ;
ବୋହୋପେଦିନୀ ପାଇଁ ପାଇଁ ମୁଖୀମା, କୁରିଲେଖାଳ ମୁହୂର୍ତ୍ତ
କୋବି ମିଳିରଙ୍ଗ ଲକ୍ଷମାନଙ୍କ; କେ, କେବଳିଲିପି କୁଳେଖନ
କୁରି, ଦେବିନିରଙ୍ଗନଙ୍କେବି; ଅତିପାହକମା; କୁଳିଲିଲିଲିର
ବୈଷୟ, ନାରଙ୍ଗମୁଖିକା, ରିକିରିଲିଲିକା, କିରିରିଅମିତା;
ଦୂର୍କଳିତମୁଖିକା, ଦୂର୍କଳିବନ୍ଦିବି; କାହିଁ ଲିଙ୍କକାଳିମୁଦ୍ରିତବୀଜେ;
ମୁହୂର୍ତ୍ତରେଯାବି ପରଞ୍ଚମୀ ଦେବିପାଦ, ବୋହୋକୁଲେଖାଳ
କିଲିପିଧାବି, କିକିରି ବିନିକାତି କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା
ରାତରପର୍ବତ ମୋହ କୋଲାଙ୍କାର ଦୂର୍କଳି ଏବି.
ପନ୍ଥିଲ୍ ପ୍ରିଜ୍ ବ୍ୟାକାରକୁ ବିଦିନ ଏବିକି 8,044 ଦରଙ୍ଗ ଲିରଙ୍ଗ
ଦୂର୍କଳି ମୋହ ଏଲ୍ଲେଟିମ ପିନିକ ପିକର ଏବି.

କଲ, ତଥ୍ୟେରିଜ୍‌ଏପ୍‌; ମୋହ ଲକ୍ଷ 1897 ଜାନ୍ମ ମୁହଁ
ମାର୍ଗ୍‌୬ ଲେଖ ଦିକ ତିପିପ୍‌ଦେଶିଯେଦ୍‌ ଦେଖିଲୁଣ୍ଠନଙ୍କୁଳେ
ରତ ଅଛିନ୍ତି ମଧ୍ୟ: କୁ 81କୁ ପରିବା ହୋଲ୍‌ଡାକ୍‌ରୁକ୍‌ଷୁ
କାରକ୍‌ ହୋରକ୍‌ କିନ୍ତୁ ଦେଖାରେପାଞ୍ଚଦ
କରିଲୁଣ୍ଠନଙ୍କିଲିଦି. ଯନ୍ମିକ, କିଂକାଳ; କୁଳ୍ୟ, ତେବିତାମ;
ଅକାଳ, ବିବାହମ; ରଜ୍ଞୀପ, ପୁରୁଷ ଲୋକମ; ଲହାର, ଅଭିର୍ବଦ
୩୧କ; ରୂପ, ଅବି ରକ୍ଷଣ ଅହାର୍ ୨କ ରତାନ ଆହେ; ଅରିରଦ,
ଚିମ୍ପିରିନ୍ଦରି ଆହେ; ଦ୍ଵିତୀୟ ପାରାଦି; ବ୍ରାହ୍ମ, କେତ୍ରିନ
ଆହୁ, ରୂପଦି; କର, ପ୍ରାଣଦି; ଦୟ, ଲୋକଦି, କରଦି;
କୁରିକେତ, କରିବାକିଲ ବିଦ୍ୟାର, ଆହୁ; ଦ୍ଵିତୀୟମିଳ କର
ରିମିଳ, ଲୋପ ହୀକାଳ, ଆହୁ; କେତ୍ରିକୁଳଲ୍ଲେ କରିଲିଲା
ଆହୁ; ବ୍ରାହ୍ମାକଦିନ ରଦ୍ଦିତାରେ ଘ୍ୟାନା; ପରିରିତାଳା;
କେତ୍ରିକାନ ଲିପ କୁଲବେନାଂହୀନ, ମୁଦ୍ରକମ, କେତ୍ରିକାନ
ଚିତ୍ରିଲେ ପରିରିଲା; ମୋହ ଲହାରମେ ଆହୀକେନ ଆହୁ;
ଲୋତେ ଦେଖିବାକଣ ଆହୁ; ମୁଦ୍ରକମ କେତ୍ରିକିଜ୍‌ଏପ୍‌
ମେଲ୍‌ହୁଣ୍ଯ ବୈଜ୍ଞାନିକ; ମୁଦ୍ରକମିଲାନ୍‌ତୁଲି କେତ୍ରିଲା.
କାହିଁରଙ୍ଗାବ ଫରିଲିପିନ୍ହି ମୋହିଲ ହୋଲ୍‌ଡାକ୍‌ରୁକ୍‌ଷୁ
ଦ୍ଵାନ୍ତି ଆହୁ; ବିଦ୍ୟାର୍‌ଲ୍ଲ ପୋଲିଜ ନବିକାରକାନ ଲିଙ୍ଗିନ
ଅଭିକ 17,839 ଦରନ ପରିଷକୁଳ ମୋହ ଆର୍ଦ୍ଦିତ ପିନ୍ଦିକ
ପିକକର ଆହୁ. .

නම, කරඛලට ද සිංහලීන් ; මොඩු වත්ම 1897 ක්වූ දෑනු
 මාසය 20 වෙනි දිනදි වැනි තුවරල්ලියේදී බොගයක්
 යෝජාව අයිති වැස්සෙක් අදින ගොලෝක් එක වනව්,
 වෙන් ගස්සාය තියා දේශපාලි රෝගීන් සඳහා පෙන්වා
 සිංහලීය යුතියා ලැබයි ; රසකාව, මැණුන්කාරයා ; වයස,
 අවුරුදු ප්‍රියයි ; උසය ; අඩි රුකු පෙන්ව ඇතුළු ; හැරිරය, සාමාන්‍ය
 නාසය ; පාට, ලැස්සා පැහි ; තාශේ, කට, ද්‍රෝ සහ ඇස්,
 සාමාන්‍යනාසය ; ඉහැකියේ, දුරුලු ප්‍රධානී, ශේවකර පාලා
 ඇත ; උවුරුලු සහ බැංකිලුව නියුතා ඇත ; තිබුවට
 විශාලා ඇත ; ගුදියි ; ගමුනි, වක්‍රකාලියි ; හානි
 ශේවකර තුවාව ; එක කකුලුස් පිකක් සෞඛ්‍යියි ;
 උපන් ගම, ඉන්ධියාව් ; ගොඟයකිව කැවුසෙන හැඳුනු,
 • තුවලුවියා, යමිලය, හැඩිය, ලින්ඩ්ල, මිහුවර, ගො
 ලුඩි, සහ කථිතර ; සැන්සියෙකුන් දරුවෙකුන් තැක්කර
 සිංහලාව් ; පොලිස් සරියන් මිදියට සහ ඇඟ. රුම
 සාම්බිද, සහ පොලීඩ. ගොජ්ඩාපල් අඩිකි 1,031. දරණී
 ජේ. ඒ. රිජ්බේට්ස් මොඩුව ශේවකාර දිසුම් ඇති.
 තුවරල්ලියේ පොලීස්සාක්වූකාරකාගුරු සිංහලීන් අඩිකි 11,294
 අරණී වරණීනුව මොඩු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇතුළු.

கன், கொட்டகை அப்புறாம் ; மோஹு வதி 1897 க்கு ஆண்டில் தென் மலை 21 வருடி தீவிரமாக வெளியேற்றப்பட்டு வருகிறது என்று கூறுகிற சியா அப்புரையே அதை கூறுவது போதுமான கீர்த்தி. சுதா, சித்தல் ; அழறு, இவ்வாறு ; ரஜஸு, வி. கூட்டு வேலி நொயோஞ் வட்டிக்காரர்யா ; வடக்கு, அவிரைட் 23பே; ரூப, அப்புரை அப்புரை 2க்கீ பற்றக ஆகு ; அரிரக, தூக்கி ; பாபு, கற்கி ; நூதெ சுக கபி, சாலாநாகி ; மதி, கூரி தீட்டிவர ஆகு ; ஆசே, கற்கி, பூநிலிகி ; ஓடுகேந்த, தீக்கி, கூநிலிகி, விளக்கி, கூத்து ; மூவிருட்டி, ரெக்கா ஆகு ; ஷா, நெக்கீங்கின் பல்லிநிலி சுப்பி, கூத்து, வெலியேங்க வந்தே ; நோயெக்கிறித கூடுவென கூடு, பாச்சர, கூட்டுல் சுக வின்பிரவுல் ; அதிவாகக்காய் ; பாச்சரவ சிவிலுவ கலக சுல்தர கூடுவை ஒழுந்துவிடு ; வெலியேங்க வந்தே சுல்தர கூட்டுக்கரையிலிருந்து சுக கொஞ்சடங்கிறார் லீ. ஆசே. மேர்ஸெட் உக்கும் மலைவன் மோஹுவ கொட்டகைராணுநிலைகள். பிள்ளை செப்புக்கூறுகிறார்களுக்கு விசின் அவிக 17,949 ரூபான் வர்ணங்கள் மோஹு ஆல்லே சினிக் கிப்கர ஆகு.

නම, එ. ඇමු. ඩිජ්ඩ්‍රා; මොනු වලි 1897 ක්වි පුද්‍ර
 මස 25 වෙනි දින පිටපොල වූ ව්‍යුතෝයාලී හොරකම්
 කළාය කියා සහ අඩුන්තන්විත කළාය කියා දේපා
 රෝපණය කරනු ලැබූ සිරියි; ජාතිය, සිංහල; තුළය,
 ගොවිතම; ආමත, මුඩාතම; රසකාට, කොළඹ; වෘත්ත්ව
 කෙරීම; වයස, අවුරුදු සිරියි; උය, අසිංහල අත්ත්ල 7ක්
 ප්‍රමාණ ඇඟ; ඇරිය, සම්පූර්ණව ඇඟ; පට, තල
 එලුදියි; බාසේ, උයයි, උලයි; කට, ප්‍රචියි; උසි
 ඇයදේ දෑන්, එරිගාලා ඇය; ඇස්, කෙරියි, ප්‍රචියි;
 ඉයකේස්, කෙරියි; කො, මේච්චිව බැඳාලා ඇය; ප්‍රකාරව්‍යිල,
 උවුරුව්‍යිල සහ බිජ්බිරු හිජාලා ඇය; උපන් ගම, ගල්
 දුම්මූලිල; හොරයක් මිට ගැටුවයෙන බැඟ්, බෙඳිගා
 උල සහ පිටපොල; අත්ථාගකා; පස්කර අඩුපුදුම්
 සහ පාමේ බිජ්බිජ්ඩ්‍රීයා, යාම්ලේසියි; පිටපොල

କେବଳ ଅନୁଗାମ ବୀ. ଆର୍. ପାଇଁରେତୁ ମୋହୁର କେବଳ ଅକ୍ଷାର ଦୂର୍ମାତ୍ର ଆଜ ; ଚିନ୍ତାରେତେଲେ ତେବୁଲିଙ୍ଗ ସ୍ଵାକ୍ଷରଣକୁ କିମିଟି ଧରିବାକୁ 17,972 ଦରତା ପରିମାଣ ମୋହୁ ଆର୍ଟର୍ରୋ ପିନିହି ପିଲିକର ଆଜ .

සොරකම් කරන්ව සෙදුනා.

වති 1897 ක්‍රියාවලයේ මායෙ 21 චොතු දහ බැංකිල
පිටියේ හෝමිලොක් වට්ටිය එකේ අධිකාරීකාරියාගේ
වින්දුවේ ඉදි : වයස මායෙ 7ක් නොමැතුයේ 8ක් ඇති
වලින් තෙරවලේ සහ පසස්ගාමයේ පිට පුදු ඇති
කෘත්‍යාචාර හරක්වයිසේ 1ක්. අධිකාරීකාරියා, රේ. 8. 6
වොස් මහජන මයා.

ଅମ୍ବାନୀଲେଖନୀର ଶୈଳୀଭାବ.

වශ්‍ය 1897 කුටි ප්‍රලධාන මාසේ 19 වෙත දික කොළඹ
කොටුවාදී තුළු මාස්ටර් අවැන්ඩ්වාල් කණ්ඩායා
රුවේ නිව්: ලේඛ දිය මෙන්දයක් බිඳිනලද මූද්‍යක.
අයිතිකාරකා, ඔපරෘත් මගස්මයා. care of Mr.
Fristaim, Co-operative Wholesale Society, Sydney,
N. S. W.

**பொலிசுக்கு தெள்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.**

ବେପାର୍-ନରମମେଳିକିବେତତର କଣୁପଣ୍ଟା, କଥାଙ୍କେ ମା
ଆଣ୍ଡି କିନ୍ତୁତିରମାଚମ କକ୍ଷ ହେତୁ, ପରାଣକମାଲିଲୁଗଲାଣୀ-
ନରମମେଳିକିବେତତର ଏଣାମୁଣ୍ଡିତତିଲି କୋଣିବେଚ୍ୟନ୍ତାରେ
ଏକ କୁର୍ତ୍ତମଞ୍ଜୁର୍ଦ୍ଦାଟାଟାପ୍ରଟାଵନ, ଚିନ୍କଳାନାଳି, ବେଳାଳା
ନୀ, ପେଣତତ ଚମ୍ପି, କୁଳିତତୋମ୍ବିଲୁଷ୍ଟେୟାନ, ଵ୍ୟାକ-
କକ, ଉୟରମ୍-ଏରକୁର୍ତ୍ତାର୍ଯ୍ୟଃ ଏ ଅଧି କୁ ଅନ୍ତରୁଲମ୍, ଚର୍ମେ
ପ୍ରଗ୍ରହତବଳନ, କପିଲ ନିର୍ମଳ, କୁରୁତତ ପେରିଯ. ମୁକ୍ତି, କିରୁ
ବାଯି, କ୍ଷେତ୍ରମୁଖ ଏଣତତ ତତ, ପେରିଯ ପରକଳ୍ପ, ଭୁରୁଙ୍କାଯିରୁକ୍
କିନ୍ତରନୀ, ପେରିଯ ମୁଟ୍ଟେଟ ବ୍ୟାପାରାଣ କଣ୍କଳନ, କରୁପପୁର୍
କୁରୁନ, ମ୍ୟାପିର, କତ୍ତରିକିକପପ୍ତମୁରୁକ୍କିନ୍ତରତୁ, ତାତି ଯିଲ
ଛୁ, କାଳିବିରଳକଳ ଅତକ୍ଷମାନାଳା, ପିନ୍ଧନତବିଟମ୍-ୱାଟି
ଯୁଵାକେନ୍ଦ୍ରରୟାୟ କେଶନ୍ତ କଙ୍କିରୁଙ୍କିବେନ୍ଦ୍ରରୟି ଲୁଗଲା
ଲାକ, ଚାତାରାଣମାଯି ବସିକୁମ୍ବିଟଙ୍କଳ କୁରୁନୁକ୍କଲାଲ

ல் மதுரகொட என்னுமிடத்திலுள்ள காரீயக் குழிகள், தொடங்கலைந்தை என்னுமிடத்தில் ஊசாடுகிறுன், பிரமாநி, மிக்கெங்குங்கிய பஞ்சக்கள்-நாறம் மெனிக திசிரி மெனிக டஞ்சிரி அம்மா உக்குமெனிக உக்குபண்டா விய அலுதியான்சே என்பவர்கள் மதுரகொட பற்றைகம் செ துவாவுக்கும் பொக்கலாவெல பிளிந்த ஒவில நங்காமி. தெழுட்டிகெதறை புஞ்சிருளை என்பவர்களுக்கும் இவ்வோ நன்றாகத் தெரியும். இவ்வோப் பிடிப்பதற்கு பண்விலப் பொலிச் சீதவானுல் விடப்பட்டிருக்கும் வீருந்து இலக்கம் அரசு.

பெயர்-தோப்பெத்திரனகலகே பேதிரிச், பொலீசுர் மேற்பார்வையிலிருக்கும்போது காத்து மூன்று சித்த ரைமாசம் காக்க நடத்தி, பொலீசு மேல்விசாரணை உத்த யோகங்களுக்குமுன் தெரிப்பதில்லையென்று குற்றஞ்சா ட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கூவிவேலைசெய்பவன், வயசு-நாய், உய்ர்முடி அடி சு அங்குலம், நடுத்தரமான் தேகம், கபில சிறம, சாதா ரணமான மூக்கு, சிறு வாய், ஒழுங்கான பற்றி, கபில நிறக் கண்கள், கறுப்பு சுருண்ட மயிர், நீளவிடுக கத தரிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, முழுத் தாடியுண்டு, கழுத்தி ன் இடது புறத்தில் ஒரு மறுவிருக்கின்றது, இது முன் என்கியில் ஒரு பச்சைக்குத்து அடையாளமும் இரண்டு வெட்டுத் தழும்புகளுமண்டு, தாது முன் கூட்டுகியில் ப ச்சைக்குத்துப் பூ வைன் துண்டு, இடது மக்கட்டினுள் ஒரு மயிர் முழுத்த மறுவுண்டு, இடது கணைக்காலில் கட்டுத் தழும்பு ஒன்றுண்டு, பிறந்தவிடம்-பெங்கதாட்டை சாதா! ணமாய் வசிக்குமிடம்-கொழும்பு பொறை, பெலங் களுத்தறை கொம்பனித் தெரு கொழும்பு பிறக்கோ ட்டை முதலிய விடங்களில் ஊசாடுகிறுன், சமுசாரி, பெண்சாதி-நோனகாமியியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் கொழும்பு பொறையிலிருக்கிறார்கள், இன்னுபெக்டர் ஜான்சு னுக்கும் காட்டிடம் இலக்கப் பொலிஸ்சார்ஜன் ஜே. ஜே. மல்லறுக்கும் சாந்தி. ம் இலக்கப் பொலிஸ் கொதாப்ப ஸ் எம். ஜி. பெர்னுண்டோவுக்கு இவளை நன்று கெத்த ரியும்.

பெயர்வாங்கோரின் அப்பு, சுக்கள் ம ஆண்டு வலகாசி
மாசம் சூர் தேதி, பிற்றதெனியா என்னுமிடத்தில் திரு
முனுவென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், (திருமுய
பொருள் களதெவாலவுத்தகெதற என்பவருடைய காற்
கொதுதுத் தேங்காயெண்ணையும் காச சதம் அக), சிங்
களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, சிற்று யியாபாரி,
வயசு-ங்க, உயர்ம்-ஏறக்குறைய அடி நீ அங்குலம் உ,
நல்ல தேகம், கவில் சிறம, நேரிய உயர்ந்த மூக்கு, சிறு
வாய், பெரிய பூரணமான பற்கள், பெரிய கறுப்புக்
கள்கள், கறுப்பு மயிர் குடிமியாகக் கடிடப்பட்டிருக்
கிறது, மீசையுந் கூரிய தாடியுமூண்டு, கால்களில் புண்
தமுழுப்புகளுண்டு, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடமீ-பட்டி ப்
பளை மெதகம, அனுங்கல பிபிளை என்னுமிடங்களில் ஒசா
உக்கிருன், பட்டிப்பளையில் ஒரு வைப்பொட்டி வைத்திருந்
தான், இரண்டு பிள்ளைகள் உண்டு, மெதகமவில் இருக்கும்
கோணில் அப்பு என்பவன் உரித்தவ்வும், மெதகமப்பத்து
கோருளைக்கும் வீக்காடை ஆடாய்ச்சிக்கும் இவனை நன்
ரூக்கத்தெரியும். வதுளைப் பொலிச நீத்வர்னால் இவ
னைப் பிடிப்பதற்கு விடப்பட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம்
கள் மாநா.

“பெயர்தார்பர்ட் டி. ஓஸ்டின், கடுகள் ம ஆண்டு ஆனி மாசம் २० ஸ் தேதி அலவல், னுவறேவியல்ல மிள்ளிஸ புரோக் டைடைய நீரொழுகாத ஒரு கடிகாரத்துக்கு எம் பிக்கெங்கத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், “பூரேவியன்” தையக்காடு, வயசு-குறி, உயர் ம்-ஏறக்குறைய இ அடி, சாதாரணமான தேகம், தெளிவான திறம், மூக்கு-வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதா நினமான வகை, கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட கபிலிசிறமுன்ள மயிர், மீசையும் கண்மீசையு முன்டு, மோவாய் சிறைத்திருக்கிறது, குனிந்த முதலு, நடக்கும்பொழுது நொண்டு குனிந்து நட்பொன், ஒரு கால் சொற்பல்கூபமாய் இருக்கின்றது, பிறந்தவிடம்-இந்தியா, காவலமிடிய கம்பொல

தூட்டன் விந்துல்கண்டி கொழும்பு இவ்விடங்களில் ஊசாடுவான், கலுதாயில் பின்னையும் மஜை வியும் இருக்கி ரூர்களார், பொலிஸ் சார்ஜன் மீதின்னுக்கும் என். ராம சாமிக்கும் கங்க. ம இலக்க பொலிஸ்காரன் ஜெ. சி. ரி ஸ்டோவுக்கும் இவ்வை நன்றாய்த்தெரியும். நுவரேலி பொலிஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கஷக்கச.

பெயர்-கொஸ்டன் அப்பறூமி, கஅகன் ம ஆண்டு ஆணிமாசம் உக் ந் தேதி, வேவல்லூன் தோட்டத்தில் களிவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்க ளவன், பெளத் சமயி, கலிக்காரன் அல்லது வேலைக் காரன், வயசு-உக், உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி உ இஞ்ச, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு சிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்புக் கணகள், கொண்டீயாய் கட்டப்பட்ட நீண்ட மயிர், சொற்ப மீசையுண்டு, பொதயிருப்பிடம்-வேவல்லூன் தோட்டம், ஊசாடுமிடநக்கள்-பஸஸ்-பதல்ல பண்டாரவெல்ல, கலியார நூட்டாகத்வன், பாலா சமீபத்தில் ஒரு கிராமத்தில் சில இன்ததர்கள் இருக்கிறார்களாம், வேவல்லூன் தோட்டத்தின் மெஸ்டர் எ. எஸ் மோஸஸ் உக்கும் சில கூலிலுட்களுக்கும் இவ்வை நன்றாய்த்தெரியும். இவ்வை பிடிக்க பதல்ல பொலிஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உடிடுமா.

பெயர்-ஏ. எம். பண்டா, கஅகன் ம ஆண்டு ஆணிமாசம் உடு ந் தேதி, பட்டிபொல புலுகொல்லயில் விழுங்துதித்து களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளரிளன், பெளத் சமயி, பொருத்தக்காரன், வயசு-உக், உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி எ இஞ்ச, நல்ல சமயி, இனக் கறுப்பு-சிறம், உயர்ந்த கூர்மையான மூக்கு, சிறுவாய், மேல்தாடையின் பற்கள் அராவுபண் ணியிருக்கிறது, சிறு கறுப்புக் கணகள், கொண்டீயாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தாடி மீச கண்மீசையுண்டு, பிறந்தவிடம்-றால் தமுல்ல, ஊசாடுமிடநக்கள்-புலுகொலாப் பட்டிபொல, கலியார நூட்டம் முடிக்குத்தவன், பஸஸ்ரயில் வசிக்கும் அப்பறூமியும் யாபமயில் வசிக்கும் ரபோசிஞ்சேவும் சினேகிதர்கள். பட்டிபொல கோராலவுக்கும் ஊதுகலவில் வசிக்கும் டி. எல். பெறேராவுக்கும் இவ்வை நன்றாய்த்தெரியும். பதுள்ல பொலி ச நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் களக்க.

பெயர்-கரும்பலாகே ஹர்மானிஸ் அல்லது உபாரிஸ், கஅகன் ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உதி ந் தேதி, வெவல்லபொட்டப்பற்றவில் புஸ்ல் என்னுமிடத்தில் இருதாரமனம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவ

ன், கலரயான், பெளத் சமயி, கலிக்காரன், வயசு-உக் க்குறையங்க, உயரம்- இ அடி ச இக்ஸ், தடித்த தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கும் வரயும் சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சர்தாரணமான கறுப்புக்கணகள், சிறு கொண்டீயாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைவான தாநியன்டி, பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-க்காக பொடபற்றவில் கோணபினுவல, ஊசாடுமிடநக்கள்-டொட்டுவு அம்பலாங்கொட, கலியாணம் முடித்தவன், மஜை விப்ரந்தவிடம்-கோணபினுவல, நா ஆபின்னோக ஞங்கு, சகோதரர்கள்-அம்பலாங்கொடயில் வசிக்கும் கருணகாலகே வெப்பன்றுமாயியும், கொடன்டுவயில் வசிக்கும் லிவான்றாமியும், மாமஜ-பலிக்குதெஹன்டி கே சின்டோ, அத்தைக்குருகே ஹிட்ச்சோ, கோணபினுவல யில் வசிக்கும் பொலீஸ் ஒபியர் இவ்வை நன்றாய்த்தெரியும். இவ்வைப்பிடித்தக் காவிப் பொலிச நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உடிடுமா.

திருட்ப்பட்டது.

கஅகன் ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உதி ந் தேதி, பதுல்ல வேய்ல்லூன் தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : காசி ஸ் ரூபாய் உக சதங்கள் அது, இரண்டு சிங்கள் எழுத்துகள் குறியுள்ள பித்தளை கடிகாரம் க, வெள்ளி கடிகாரச் சங்கிலி க, வெள்ளி கடிகாரச்சங்கிலி (பொன்டுசின) க, பட்டு அல்பகா கறுப்புக் கோட்க, வெஷட்க, காற்சட்ட கை, கருமைக்கலந்த வெள்ளோ தன்னார் கோட்க, வெஷட்க, கமிசைக, காற்சட்டைக, டிரில்கோட்க, வெஷட்க, கமிசைக, காற்சட்டைக, சீத்தை கமிசைக. கொந்தக்காரன், ஏ. எஸ். மோசஸ், வேயல்லூன் எஷட்டே, பதல்ல.

கஅகன் ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உதி ந் தேதி, பம்பலவி ட்டிய ஹேவுலோக் டவுன்ஸில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : வாலின் துனியிலும் பின்னங்காலிலும் வெள்ளோ சிறமுள்ள கறுப்பு மாட்டுக்குடி க, வயசு-உக்குறையமாசம் எ அல்லது அ. சொந்தக்காரன், மெஷடர் ஜே. பி. டி வொஷ்.

இழுச்கப்பட்டது.

கஅகன் ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கக் ந் தேதி, கர்மு-புகோட்டை மாஷ்டர் எடென்டென்டு ஒபிசின் முன்னி லிருந்து : ஒரு பெரிய வைரம்பதித்த மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், மெஷடர் ஒப்பர்மான கெயரூப், மெஷடர் பிரிஷ்டேன். Co-operative Wholesale Society, Sydney, N. S. W.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 29, 1897.